Getrankekarte

Aperitif - der appetitanregende Auftakt

Martini 5¢cl 5,50 €
Bianco, Rosso, Dry/Rosé

Affentaler Secco 0,11 3,50 €
weifd/rosé
Pineau des Charentes weif3 / rot 0,11 5,00 €

Bier vom Fass

Oberdorfer Helles 0,31 3,10 €

0,51 4,70 €
Weihenstephaner Weizen 0,51 4,50 €
Radler 0,31 3,20 €

0,51 4,30 €

Flaschenbier

Bierkultur Urtyp naturtriib 0,331 3,50 €
Erdinger Weizenbier - alkoholfrei 051 4,30 €
Hatz bleifrei 0,331 2,70 €
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Alkoholfrei

Coca-Cola, Coca-Cola light, Coca-Cola zero 0,21 2,60 €

0,41 4,20 €
Mezzo Mix 0,21 2,60 €

0,41 4,20 €
Ensinger Mineralwasser 0,251 2,50 €
classic, medium oder still 0,751 4,90 €
Now Limonade 0,331 3,50 €

Sunny Orange, Ingwer, Holunder, Lemon
(saisonbedingte Anderungen vorbehalten)

Saft & Schorle
Zumbacher Safte 0,21 2,90 €
Apfel- oder Orangensaft 0,41 5,00 €
Zumbacher Nektar 0,21 3,20 €
Johannisbeere, Grapefruit oder Maracuja 0,41 5,50 €
Schorle mit Saft 0,21 2,50 €
0,41 4,60 €
Schorle mit Nektar 0,21 2,80 €
0,41 4,90 €
Hochprozentiger Genuss
Alde Gott 2cl 2,90 €
Williams, Mirabelle oder Kirsch
Obstbrennerei Stauder-Philippsburg
Zwetschenwasser 2 cl 2,90 €
Gold Willi 2cl 4,90 €
Alte Pflaume 2 cl 4,90 €
Stauders Cherbourger Grappa 2cl 3,50 €
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Ouzo
Ramazotti

Longdrinks

Campari pur
Campari Soda
Campari Orange / Maracuja

Sundowner
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry
Sarti Spritz

Asbach Cola
Vodka Lemon
Gin Tonic, auch alkoholfrei

2 cl
4l

0,21
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251
0,251

0,251

(mit Aqua Monaco Tonic Water oder

Organic Herbal Tonic Water)

Heifde Getrinke
Kaffee

Heifse Schokolade
Espresso
Espresso doppelt
Latte Macchiato
Cappuccino

Tee von Teekanne
Asam, Earl Grey, Griiner Tee,

Tasse
Pott

0,21

Pfefferminze, Rooibos, Kamille,
Waldbeere, Darjeeling, Hagebutte,
Friichte Auslese, English Breakfast, 8 Krauter

Glas Grog mit Rum
Glas Tee mit Rum
Glas heifde Zitrone

4 cl
4 cl
4 cl
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3,50 €
4,50 €

4,00 €
550 €
6,00 €

6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €

6,80 €

2,50 €
4,80 €
3,90 €
2,80 €
520 €
4,50 €
3,50 €

2,80 €

590 €
6,20 €
4,20 €




Weinkarte

Weinschorle
Betschgrdbler Riesling
-trocken oder halbtrocken-

Spatburgunder Weif3herbst
Spatburgunder Rotwein trocken

Weif} Grauer Burgunder

—trocken -

erfrischender Duft nach Apfel und Birne,
krdftig und belebend, mit grofSer
Nachhaltigkeit im Geschmack

Betschgribler Riesling

- trocken -

frisches und fruchtiges Aroma, spritzig und

belebend im Geschmack
oder
- halbtrocken -

frisches und fruchtiges Aroma, spritzig und
belebend im Geschmack mit einer harmonischen

Reststifse

| hardonnay
—trocken -

in der Nase eine intensive, elegante und frische

Frucht, die an Apfel und Melone erinnert. Auf

dem Gaumen wirkt er erfrischend und belebend. Die zarte
Sédure verleiht dem Wein auf dem Gaumen eine feine Art.
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0,251
3,10 €

0,251
5,20 €

0,251

4,90 €

0,251

6,00 €

0,51
520 €

0,71
21,00 €

11
21,00 €

0,71
24,50 €




Rosé

Rot

Spatburgunder Rosé

- feinherb -

reifes dichtes Aroma nach Erdbeeren und Himbeeren,
kraftvoller Korper mit feinen Tanninen

Weif3herbst

- trocken -

frischer und fruchtiger Charakter mit trockenem
Geschmack

Merlot

- trocken -

wunderbares Aroma nach Johannisbeere umspielt
von zarter Sauerkirsche. Ein vollmundiger, krdftiger
Korper

mit ausgewogenen Tanninen und geschmeidiger Fiille.

Carbernet Dorsa

- trocken -

fruchtiges Aroma nach Kirschen mit wiirzigen
Komponente, kraftvoll und weich im Geschmack

BADEN-BADENER

Spatburgunder

- im Eichenfass gereift -

in seiner feinen und samtigen Art, die durch
ausdrucksstarke Tannine, Dichte und Fiille den

Spannungsbogen von dunkler Kirsche bis zur Pfefferno-

te steigern. Ein starker Rotwein mit Biss.
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0,251
550 €

0,251
4,90 €

0,251
6,50 €

0,251
6,20 €

0,251
7,20 €

0,71
24,50 €

11
21,00 €

0,71
26,50 €

0,71
26,00 €

0,71
29,00 €




