Getränkekarte

Aperitif – der appetitanregende Auftakt

Martini Bianco, Rosso, Dry/Rosé	5 cl	5,50 €
Affentaler Secco weiß/rosé	0,1 l	3,50 €
Pineau des Charentes weiß / rot	0,1 l	5,00€

Bier vom Fass

Oberdorfer Helles	0,3 l 0,5 l	3,10 € 4,70 €
Weihenstephaner Weizen	0,5 1	4,50 €
Radler	0,3 l 0,5 l	3,20 € 4,30 €

Flaschenbier

Bierkultur Urtyp naturtrüb	0,331	3,50 €
Erdinger Weizenbier – alkoholfrei	0,5 l	4,30 €
Hatz bleifrei	0,331	2,70 €



Alkoholfrei		
Coca-Cola, Coca-Cola light, Coca-Cola zero	0,2 l 0,4 l	2,60 € 4,20 €
Mezzo Mix	0,2 l 0,4 l	2,60 € 4,20 €
Ensinger Mineralwasser classic, medium oder still	0,25 l 0,75 l	2,50 € 4,90 €
Now Limonade Sunny Orange, Ingwer, Holunder, Lemon (saisonbedingte Änderungen vorbehalten)	0,331	3,50 €
Saft & Schorle		
Zumbacher Säfte Apfel- oder Orangensaft	0,2 l 0,4 l	2,90 € 5,00 €
Zumbacher Nektar Johannisbeere, Grapefruit oder Maracuja	0,2 l 0,4 l	3,20 € 5,50 €
Schorle mit Saft	0,2 l 0,4 l	2,50 € 4,60 €
Schorle mit Nektar	0,2 l 0,4 l	2,80 € 4,90 €
Hochprozentiger Genuss		
Alde Gott Williams, Mirabelle oder Kirsch	2 cl	2,90€
Obstbrennerei Stauder-Philippsburg Zwetschenwasser Gold Willi Alte Pflaume Stauders Cherbourger Grappa	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	2,90 € 4,90 € 4,90 € 3,50 €

BürgerhausLöwen

2	0.1	0.50.0
Ouzo	2 cl	3,50 €
Ramazotti	4 cl	4,50 €
Longdrinks		
Campari pur	0,2 1	4,00 €
Campari Soda	0,25 l	5,50€
Campari Orange / Maracuja	0,25 l	6,00€
Sundowner	0,25 l	6,80 €
Aperol Spritz	0,25 l	6,80 €
Lillet Wild Berry	0,25 l	6,80€
Sarti Spritz	0,25 l	6,80 €
Asbach Cola	0,25 l	6,80 €
Vodka Lemon		
Gin Tonic, auch alkoholfrei		
(mit Aqua Monaco Tonic Water oder		
Organic Herbal Tonic Water)		

Heiße Getränke

Kaffee	Tasse	2,50 €
	Pott	4,80 €
Heiße Schokolade		3,90 €
Espresso		2,80 €
Espresso doppelt		5,20 €
Latte Macchiato		4,50 €
Cappuccino		3,50 €
Tee von Teekanne Asam, Earl Grey, Grüner Tee, Pfefferminze, Rooibos, Kamille, Waldbeere, Darjeeling, Hagebutte, Früchte Auslese, English Breakfast, 8 Kräuter	0,2 1	2,80 €
	4 1	5 00.0
Glas Grog mit Rum	4 cl	5,90 €
Glas Tee mit Rum	4 cl	6,20 €
Glas heiße Zitrone	4 cl	4,20 €



Weinkarte

T A	7					1	
W	e.	ın	SC	h	O	rı	e

Betschgräbler Riesling		
-trocken oder halbtrocken-	0,25 l	0,5 l
Spätburgunder Weißherbst	3,10 €	5,20 €



Spätburgunder Rotwein trocken

Weiß	Grauer Burgunder	0,25 l	0,7 l
	- trocken -	5,20€	21,00€
	erfrischender Duft nach Apfel und Birne,	·	·

kräftig und belebend, mit großer Nachhaltigkeit im Geschmack

Betschgräbler Riesling	0,25 l	1 l
- trocken -	4,90 €	21,00€

frisches und fruchtiges Aroma, spritzig und belebend im Geschmack oder

- halbtrocken -

frisches und fruchtiges Aroma, spritzig und belebend im Geschmack mit einer harmonischen Restsüße

l hardonnay	0,25 l	0,7 l
– trocken –	6.00 €	24 50 €

in der Nase eine intensive, elegante und frische Frucht, die an Apfel und Melone erinnert. Auf dem Gaumen wirkt er erfrischend und belebend. Die zarte Säure verleiht dem Wein auf dem Gaumen eine feine Art.





Rosé	Spätburgunder Rosé – feinherb – reifes dichtes Aroma nach Erdbeeren und Himbeeren, kraftvoller Körper mit feinen Tanninen	0,25 l 5,50 €	0,7 l 24,50 €
	Weißherbst – trocken – frischer und fruchtiger Charakter mit trockenem Geschmack	0,25 l 4,90 €	1 l 21,00 €
Rot	Merlot – trocken – wunderbares Aroma nach Johannisbeere umspielt von zarter Sauerkirsche. Ein vollmundiger, kräftiger Körper mit ausgewogenen Tanninen und geschmeidiger Fülle.	0,25 l 6,50 €	0,7 l 26,50 €
	Carbernet Dorsa – trocken – fruchtiges Aroma nach Kirschen mit würzigen Komponente, kraftvoll und weich im Geschmack	0,25 l 6,20 €	0,7 l 26,00 €



Spätburgunder	0,25 l	0,7 l
- im Eichenfass gereift -	7,20€	29,00€
in seiner feinen und samtigen Art, die durch		
ausdrucksstarke Tannine, Dichte und Fülle den		
Spannungsbogen von dunkler Kirsche bis zur Pfefferno-		
te steigern. Ein starker Rotwein mit Biss.		

